HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sejarah Berdirinya Dayah Jamiah Al-Aziziyah

Sejarah Berdirinya SMP Dayah Jamiah Al-Aziziyah dilator belakang oleh sejarah berdirinya Dayah Jamiah Al-Aziziyah. Dayah Jamiah Al-Aziziyah didirikan oleh Syekh Abu H. Hasanoel Bashry HG (Abu Mudi) pada tanggal 25 Shafar 1433 H / 19 Januari 2012 M di bawah pimpinan Dr. Tgk. Muntasir A. Kadir, M.A., dan diresmikan pada Tanggal 21 Rabiul Akhir 1434 H / 3 Maret 2013 M. SMP Dayah Jamiah Al-Aziziyah merupakan lembaga pendidikan dengan sistem salafiyah yang menitikberatkan fokus pendidikannya pada kajian kitab kuning. Kurikulumnya diadopsi dari LPI MUDI Mesjid Raya Samalanga yang merupakan induk Dayah Jamiah Al-Aziziyah.